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PGSS066 – EDUCAÇÃO DO CAMPO 

 

CANDIDATO TIPO DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

MARLETE MARCULINO NOVAES BARROS Ampla concorrência 1º 9,8 CONVOCADO 

PALOMA DE CAMPOS SILVA Ampla concorrência 2º 9,8 CONVOCADO 

JOSE AUGUSTO ALMEIDA ARAUJO JUNIOR Ampla concorrência 3º 9,5 CONVOCADO 

JAQUELINE DOS SANTOS RIBEIRO Ampla concorrência 4º 9,3 CONVOCADO 

ANA CECILIA NASCIMENTO SILVA GALINDO Ampla concorrência 5º 8,9 CONVOCADO 

LAYLLA LUIZA PIRES DE ARAUJO Ampla concorrência 6º 8,9 CONVOCADO 

GEISANE PINTO SOUZA 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

7º 
8,8 

CONVOCADO 

MARILANE SOUZA SILVA Ampla concorrência 8º 8,5 CONVOCADO 

GILBERTO CONCEIÇAO DOS SANTOS Ampla concorrência 9º 8,5 CONVOCADO 

ZORILEIDE MONTEIRO DOS SANTOS Ampla concorrência 10º 7,8 CONVOCADO 

DEISE DOS SANTOS RABELO DE ANDRADE Ampla concorrência 11º 7,8 CLASSIFICADO 

BRUNA SOUZA DOS SANTOS Ampla concorrência 12º 0 CLASSIFICADO 
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PGSS071 - PROCESSOS DE ENSINO E APRENDIZAGEM NA PERSPECTIVA INCLUSIVA 
 

CANDIDATO TIPO DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

ELBA GOMES DE ALMEIDA Ampla concorrência 1º 9,3 CONVOCADO 

AMANDA MUCCINI SANTANA TRABUCO Ampla concorrência 2º 9,2 CONVOCADO 

JAQUELINE DOS SANTOS RIBEIRO Ampla concorrência 3º 9 CONVOCADO 

NIVEA GARCIA BARBOSA Ampla concorrência 4º 9 CONVOCADO 

MILENA MARQUES CERQUEIRA MENDES Ampla concorrência 5º 8,9 CONVOCADO 

RAQUEL GERINO MALHEIROS 

Cota destinada a 
candidatos(as) com 

deficiência 

6º 
8,7 

CONVOCADO 

MAYARA CARVALHO DE ANDRADE Ampla concorrência 7º 8,5 CONVOCADO 

NAARA ALMEIDA 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros* 

8º 
7,8 

CONVOCADO 

EDNEIA GONÇALVES DE SOUZA JESUS 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros* 

9º 
7,5 

CONVOCADO 

LÍBINE RIBEIRO DA SILVA 

Cota destinada a 
candidatos(as) com 

deficiência* 

10º 
7,3 

CONVOCADO 

CAROLINA MACHADO BOAVENTURA COSTA Ampla concorrência 11º 8,2 CLASSIFICADO 

CAMILA FIGUEIREDO DE CARVALHO MÉLO Ampla concorrência 12º 8,1 CLASSIFICADO 

JACQUELINE SOARES SANTANA Ampla concorrência 13º 8,1 CLASSIFICADO 

RODRIGO LEMOS Ampla concorrência 14º 7,7 CLASSIFICADO 

CARMELITA MARIA SANTOS DA SILVA Ampla concorrência 15º 7,6 CLASSIFICADO 

CLEONICE FERNANDES DE SOUZA 
MAGALHÃES Ampla concorrência 

16º 
7,5 

CLASSIFICADO 

LIDIANE SANTANA CRUZ Ampla concorrência 17º 7,5 CLASSIFICADO 

MÁRCIA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA Ampla concorrência 18º 7,5 CLASSIFICADO 

JANAINA SOUZA SOUZA Ampla concorrência 19º 7,3 CLASSIFICADO 

JAQUELINE PASSOS CARNEIRO SANTANA Ampla concorrência 20º 7,2 CLASSIFICADO 
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BRUNA SOUZA DOS SANTOS Ampla concorrência 21º 7,1 CLASSIFICADO 

ALYNE MURICY CEDRAZ DE LIMA Ampla concorrência 22º 7 CLASSIFICADO 

FABIANA DE MELO GOMES Ampla concorrência 23º 7 CLASSIFICADO 

SIMONE BEZERRA SOUZA 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

24º 
7 

CLASSIFICADO 

CLAUDIMEIA BARRETO LAGO Ampla concorrência 25º 7 CLASSIFICADO 

ELICE LIMA DE MATOS Ampla concorrência 26º 7 CLASSIFICADO 

INGRYDY MIDIÃ SANTOS COSTA Ampla concorrência 27º 7 CLASSIFICADO 

THAIS DE SOUZA MACHADO Ampla concorrência 
28º 

4,9 
NÃO 

CLASSIFICADO 
 

 

*Candidato aprovado pela reserva de vagas e será submetido ao procedimento de heteroidentificação, conforme cronograma estipulado 
no edital de seleção. 

 
 
 
 

PGSS252 - LEITURA E INTERPRETAÇÃO DE TEXTOS EM LÍNGUA INGLESA 
 

CANDIDATO TIPO DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

JOSE AUGUSTO ALMEIDA ARAUJO JUNIOR Ampla concorrência 1º 9,5 CONVOCADO 

CAMILA FIGUEIREDO DE CARVALHO MÉLO Ampla concorrência 2º 8,7 CONVOCADO 

LIDIANE SANTANA CRUZ Ampla concorrência 3º 8,0 CONVOCADO 

ALYNE MURICY CEDRAZ DE LIMA Ampla concorrência 4º 7,0 CONVOCADO 

FERNANDA BRAGA VIZEU VENTURA Ampla concorrência 
5º 

5,3 
NÃO 

CLASSIFICADO 
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PGSS067 - LABORATÓRIO DE PRÁTICAS EDUCATIVAS EM CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA 
 

CPF TIPO DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

AGLAIA MURITIBA CARNEIRO OLIVEIRA Ampla concorrência 1º 9,05 CONVOCADO 

LEANE DA PURIFICAÇÃO MOURA Ampla concorrência 2º 8,7 CONVOCADO 

ALCIONE SANTOS PEREIRA 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

3º 
8,6 

CONVOCADO 

ALESSANDRA DE ALMEIDA LOPES Ampla concorrência 4º 7,7 CONVOCADO 

PALOMA DE CAMPOS SILVA Ampla concorrência 5º 7,6 CONVOCADO 

ZORILEIDE MONTEIRO DOS SANTOS Ampla concorrência 6º 7,1 CLASSIFICADO 

RALF ALVES GONCALVES DANTAS Ampla concorrência 7º 7 CLASSIFICADO 

DEISE DOS SANTOS RABELO DE ANDRADE Ampla concorrência 8º 7 CLASSIFICADO 

JAQUELINE PASSOS CARNEIRO SANTANA Ampla concorrência 9º 7 CLASSIFICADO 
 

 
 

PGSS075 – EDUCAÇÃO, GÊNERO E SEXUALIDADE 
 

CANDIDATO TIPO DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

ADRIANA MIRANDA COELHO Ampla concorrência 1º 10,0 CONVOCADO 

HELLEN RÍSIA GOMES CELES Ampla concorrência 2º 10,0 CONVOCADO 

SAMANTHA COSTA BOAVENTURA Ampla concorrência 3º 9,5 CONVOCADO 

CLÁUDIA SANTOS GÓES Ampla concorrência 4º 9,5 CONVOCADO 

IRAILDES SOARES DOS SANTOS 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

5º 

9,0 CONVOCADO 

WESLEI FAGUNDES DA CONCEIÇÃO Ampla concorrência 6º 9,0 CONVOCADO 

MAYARA CARVALHO DE ANDRADE Ampla concorrência 7º 9,0 CONVOCADO 

ELICE LIMA DE MATOS Ampla concorrência 8º 9,0 CONVOCADO 

DRIELI BISPO TELES Cota destinada a 9º 8,5 CONVOCADO 
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candidatos(as) 
autodeclarados negros* 

LÍBINE RIBEIRO DA SILVA 

Cota destinada a 
candidatos(as) com 

deficiência* 

10º 

8,0 

CONVOCADO 

THAIS DE SOUZA MACHADO Ampla concorrência 11º 8,5 CLASSIFICADO 

MÁRCIA MARIA DE OLIVEIRA ALMEIDA Ampla concorrência 12º 8,0 CLASSIFICADO 
 

*Candidato aprovado pela reserva de vagas e será submetido ao procedimento de heteroidentificação, conforme cronograma estipulado 
no edital de seleção. 
 
 

 
PGSS068 - FORMAÇÃO DE PROFESSOR PARA O ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA 

 

CANDIDATO TIPO DE CONCORRÊNCIA CLASSIFICAÇÃO NOTA SITUAÇÃO 

JOSEANE OLIVEIRA SENA Ampla concorrência 1º 9,3 CONVOCADO 

SAMANTHA COSTA BOAVENTURA Ampla concorrência 2º 8,8 CONVOCADO 

IRAILDES SOARES DOS SANTOS 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

3º 
8,2 

CONVOCADO 

AGLAIA MURITIBA CARNEIRO OLIVEIRA Ampla concorrência 4º 8,2 CONVOCADO 

ISABELLA COSTA RAMOS ARAGÃO Ampla concorrência 5º 8 CONVOCADO 

JANAINA SOUZA SOUZA Ampla concorrência 6º 7,8 CONVOCADO 

NAARA ALMEIDA 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

7º 
7,8 

CONVOCADO 

FERNANDA BRAGA VIZEU VENTURA Ampla concorrência 8º 7 CONVOCADO 

DRIELI BISPO TELES 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

9º 
7 

CLASSIFICADO 

WESLEI FAGUNDES DA CONCEIÇÃO Ampla concorrência 10º 7 CLASSIFICADO 

RAISSA SILVEIRA NUNES DA SILVA Ampla concorrência 11º 7 CLASSIFICADO 
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ALCIONE SANTOS PEREIRA 

Cota destinada a 
candidatos(as) 

autodeclarados negros 

12º 
7 

CLASSIFICADO 

JEFFERSON LIMA DE JESUS Ampla concorrência 13º 7 CLASSIFICADO 
 

 
 

 
 
 
 
 

Feira de Santana, 20 de agosto de 2024. 
  
 

Comissão de Processo Seletivo regido pelo Edital 02/2024 do PPGECID 


